
Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26» 

г. Балаково Саратовской области 

(МАОУ СОШ № 26) 

ПРИКАЗ 

от 11.04.2022 № 278 

Балаково 

 
 

«Об утверждении перечня учебников 

на 2022-2023 учебный год» 

 

В соответствии с Приказами № 254 от 20.05.2020 "Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность" и №766 от 

23.12.2020 Министерства образования РФ  

и для организации учебного процесса. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень учебников для 1-11-х классов на 2022-2023 учебный год . 

 

 

 

 

 

 
Директор МАОУ СОШ № 26 Т.Х.Адылов 



 

 
Утверждаю              

Директор МАОУ СОШ № 26 

  Т.Х.Адылов 

 
Перечень учебников на 2022-2023 учебный год, используемых в образовательном процессе в 

соответствии с «Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» 
 

Класс Кодифика 

ция по 

Федеральн 

ому перечню 

учебников 

Наименование учебника, авторы Издательство 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

  
РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

1 класс 
1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и 

др. Азбука. В 2-хчастях 
«Просвещение» 

1 класс 
1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык «Просвещение» 

2 класс 
1.1.1.1.1.1.3 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях) 

«Просвещение» 

3 класс 1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 
частях) 

«Просвещение» 

4 класс 1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 
частях) 

«Просвещение» 

  
ЧТЕНИЕ 

 

1класс 
1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 

Литературное чтение. В 2-хчастях 
«Просвещение» 

2 класс 
1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение (в 2 частях) 

«Просвещение» 

3 класс 1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение (в 2 частях) 

«Просвещение» 



4 класс 1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение (в 2 частях) 

«Просвещение» 

  
ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

 

2 класс 1.1.2.2.51.1 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык (в 2 

частях) 

ООО "ДРОФА" 

3 класс 1.1.2.2.51.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык (в 2 

частях) 

ООО "ДРОФА" 

4 класс 1.1.2.2.51.3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык (в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

2 класс 
1.1.1.2.2.2.1 

Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. В 2- х частях 
«Просвещение» 

3класс 1.1.1.2.2.2.2 Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий 

язык. В 2-х частях 

«Просвещение» 

4 класс 1.1.1.2.2.2.3 Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий 
язык. В 2-х частях 

«Просвещение» 

  
МАТЕМАТИКА 

 

1 класс 
1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика. 
(в 2-х частях) 

«Просвещение» 

2 класс 
 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика. (в 2-х частях) 

«Просвещение» 

3 класс 1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика. (в 2-х частях) 

«Просвещение» 

4 класс 
1.1.1.3.1.8.4 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика. (в 2-х частях) 

«Просвещение» 

  
ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 

 

1 класс 
1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А.. Окружающий мир в 2 частях «Просвещение» 

2 класс 1.1.3.1.3.2 
Плешаков А.А.. Окружающий мир в 2 частях «Просвещение» 

3 класс 1.1.3.1.3.3 
Плешаков А.А.. Окружающий мир в 2 частях 

«Просвещение» 



4 класс 1.1.3.1.3.4 
Плешаков А.А.. Окружающий мир в 2 частях 

«Просвещение» 

  
МУЗЫКА 

 

1 класс 
1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка «Просвещение» 

2 класс 
1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. «Просвещение» 

3 класс 
1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. . Музыка «Просвещение» 

4 класс 
1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. . Музыка «Просвещение» 

  
ИЗО 

 

1 класс 1.1.1.6.1.1.1 
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

«Просвещение» 

2 класс 
1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
«Просвещение» 

3 класс 1.1.1.6.1.1.3 
Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
«Просвещение» 

4 класс 1.1.1.6.1.1.4 
Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
«Просвещение» 

  
ТЕХНОЛОГИЯ 

 

1 класс 
1.1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Издательство «Просвещение» 

2 класс 
1.1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  «Просвещение» 

3 класс 
1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  

«Просвещение» 

4 класс 
1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология «Просвещение» 

  
ФИЗКУЛЬТУРА 

 

1 класс 
1.1.1.8.1.4.1 Матвеев А.П. Физическая культура «Просвещение» 



2 класс 1.1.1.8.1.4.2 Матвеев А.П. Физическая культура «Просвещение» 

3 

класс 

 

1.1.1.8.1.4.3 
Матвеев А.П. Физическая культура «Просвещение» 

4 
  класс 

1.1.1.8.1.4.4 
ОРКСЭ 

 

4-5 

класс 

 Кураев А.В. Основы православной культуры "Просвещение" 

4-5 

класс 
 
1.1.4.1.3.6 

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. Основы 

мировых религиозных культур 

"Просвещение" 

4-5 

класс 2.2.5.1.1.1 
Шемшурина А.. Учебник Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы светской этики. 4 класс.  

 
 

"Просвещение" 

  
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

3  

2.1.1.1.5.4 

 
Комарова С.В. Речевая практика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)  

"Просвещение" 

3   
Алышева Т.В., Яковлева И.М.Математика (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 
частях) 

"Просвещение" 

3  

2.1.4.1.4.4

  

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.Мир 

природы и человека (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)  

"Просвещение" 

3 2.1.1.1.9.3

  
Якубовская Э.В.Русский язык (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)  

"Просвещение" 

3 2.1.1.2.2.3 Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

"Просвещение" 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

  
РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

5-9 

классы 
1.1.2.1.1.7.1 

Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Теория 5-9 классы 
ООО "ДРОФА" 

5 класс 1.1.2.1.1.7.3 
Купалова А.Ю. (книга 1) Практика ООО "ДРОФА" 



5 класс 
1.1.2.1.1.7.2 Никитина Е.И. (книга 2) Русская речь ООО "ДРОФА" 

6 класс 
1.1.2.1.1.7.5 Лидман-Орлова Г.К. (книга 1) Практика ООО "ДРОФА" 

 1.1.2.1.1.7.4 Никитина Е.И. (книга 2) Русская речь. ООО "ДРОФА" 

7 класс 1.1.2.1.1.7.7 
Пименова С.Н.(книга 1) Практика ООО "ДРОФА" 

7 класс 1.1.2.1.1.7.6 Никитина Е.И. (книга 2) Русская речь ООО "ДРОФА" 

8 класс 1.1.2.1.1.7.9 
Пичугов Ю.С.(книга 1) Практика ООО "ДРОФА" 

8 класс 1.1.2.1.1.7.8 Никитина Е.И. (книга 2) Русская речь ООО "ДРОФА" 

9 класс 1.1.2.1.1.7.11 
Пичугов Ю.С.(книга 1) Практика ООО "ДРОФА" 

9 класс 1.1.2.1.1.7.10 
 Никитина Е.И. (книга 1) Русская речь ООО "ДРОФА" 

  
ЛИТЕРАТУРА 

 

5 класс 1.1.2.1.2.2.1 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2- х частях 

«Просвещение» 

6 класс 1.1.2.1.2.2.2 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. 

/ Под ред. Коровиной В.Я. Литература. В 2-х частях 

«Просвещение» 

7 класс 1.1.2.1.2.2.3 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2- х частях 

«Просвещение» 

8 класс 1.1.2.1.2.2.4 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2- х частях 

«Просвещение» 

9 класс 
 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я. и др. 
Литература учебник в 2 

частях. 

«Просвещение» 

  
ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

 

5 класс 1.1.2.2.1.1.0.1 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

6 класс 1.1.2.2.1.1.0.2 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

https://drofa-ventana.ru/product/russkiy-yazyk-russkaya-rech-8-klass-uchebnik-424072/
https://drofa-ventana.ru/product/russkiy-yazyk-russkaya-rech-8-klass-uchebnik-424072/
https://drofa-ventana.ru/product/russkiy-yazyk-russkaya-rech-8-klass-uchebnik-424072/
https://drofa-ventana.ru/product/russkiy-yazyk-russkaya-rech-8-klass-uchebnik-424072/
https://drofa-ventana.ru/product/russkiy-yazyk-russkaya-rech-8-klass-uchebnik-424072/


7 класс 
 

1.1.2.2.1.1.0.3 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

8 класс 
1.1.2.2.1.1.0.4 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

9 класс 
1.1.2.2.1.1.0.5 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

5 класс 
1.1.2.2.2.1.1 

Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М. Немецкий 

язык 
«Просвещение» 

6 класс 
1.1.2.2.2.1.2 Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М. Немецкий 

язык 
«Просвещение» 

7 класс 1.1.2.2.2.1.3 
Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М. 

Немецкий язык 

«Просвещение» 

8 класс 
1.1.2.2.2.1.4 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык «Просвещение» 

9 класс 
1.1.2.2.2.1.4 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык «Просвещение» 

 
 Второй ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК  

5 класс 
1.1.2.2.7.1.1 Береговская Э.М., Белосельская Т.В.Французский 

язык. Второй иностранный язык. В 2-х частях 5

  

«Просвещение» 

5 класс 
1.1.2.2.6.1.1  Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык  

 «Просвещение»

  

  ИСТОРИЯ  

6 класс 1.1.2.3.1.4.1 Андреев И.Л., Фёдоров И.Н.История России с 

древнейших времен до XVI века 

ДРОФА 

7 класс 1.1.2.3.1.4.2 Андреев И. Л., Фёдоров И. Н., Амосова И. В.

 История России XVI - конец XVII века 

 

 
8 класс 

 
1.1.2.3.1.4.3 

Андреев И.Л., Лященко Л.М., Амосова И.В., Артасов 

И.А., Федоров И.Н. История России конец XVII-

XVIII век 

ДРОФА 



9 класс 1.1.2.3.1.4.4 
Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., Симонова Е.В. История 

России XIX - начало XX века 9 класс 

ДРОФА 

5 класс 1.1.2.3.2.1.1 
Вигасин А. А., Годер Г.И., Свенцицкая И.СВигасин А. А., 
Годер Г.И., Свенцицкая И.С Всеобщая история. История 

Древнего мира 

«Просвещение» 

6 класс 1.1.2.3.2.1.2 
Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История 
Средних веков 

«Просвещение» 

7 класс 1.1.2.3.2.1.3 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.Всеобщая 
история. История Нового времени.  

«Просвещение» 

8 класс 1.1.2.3.2.1.4 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.Всеобщая 
история. История Нового времени.  

«Просвещение» 

9 класс 1.1.2.3.2.1.5 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.Всеобщая 

история. История Нового времени.  
 

«Просвещение» 

  
 

 

                                ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
 

 

 
6 класс 

1.1.2.3.3.1.1 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 6 класс. 

«Просвещение» 

 
7 класс 

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф Обществознание 7 

класс. 

«Просвещение» 

8 класс 1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н. Городецкая Обществознание 
Издательство Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 8 класс. 

«Просвещение» 

9 класс 1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., и др. 

/Под Обществознание 9 класс. 

«Просвещение» 

  ГЕОГРАФИЯ  

5 класс 1.1.2.3.4.3.1 
Летягин А.А. / Под ред. Дронова В.П. География. 

Начальный курс. 5 класс. 

ООО "ДРОФА" 

6 класс 1.1.2.3.4.3.2 
Летягин А.А. / Под ред. Дронова В.П. География. 

Начальный курс. 6 класс. 

ООО "ДРОФА" 

 
7 класс 

 
1.1.2.3.4.3.3 

Душина И.В., Смоктунович Т.Л. / Под ред. Дронова 

В.П. География. Материки, океаны, народы и страны. 7 

класс. 

ООО "ДРОФА" 



8 класс 
 
1.1.2.3.4.3.4 

Пятунин В. Б., Таможняя Е. А. /География России. 

Природа. Издательский центр под ред. Дронова В.П. 

Население. 8 класс 

ООО "ДРОФА" 

9 класс 
1.1.2.3.4.3.5 Таможняя Е.А., Толкунова С.Г. /Под ред. Дронова В.П. 

География России. Хозяйство. Регионы. 9 класс 
ООО "ДРОФА" 

  
МАТЕМАТИКА 

 

5 класс 1.1.2.4.1.6.1 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. 

5 класс 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

6 класс 
1.1.2.4.1.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. 6 

класс 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

7 класс 1.1.2.4.1.6.3 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра   

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

8 класс 1.1.2.4.2.6.4 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра  

«Просвещение» 

9 класс 1.1.2.4.2.6.5 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра  

«Просвещение» 

  
ГЕОМЕТРИЯ 

 

7-9 

классы 

 

1.1.2.4.3.1.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 

«Просвещение» 

  
ИНФОРМАТИКА И ИКТ 

 

7 класс 
1.1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика ООО «БИНОМ» 

8 класс 
1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика ООО «БИНОМ» 

9 класс 
1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник ООО «БИНОМ» 



  
ФИЗИКА (УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ) 

 

7 класс 
1.1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика ООО "ДРОФА" 

7 класс 
1.1.2.5.1.9.1 Перышкин А.В. Физика Экзамен 

8 класс 
1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика ООО "ДРОФА" 

8 класс 
1.1.2.5.1.9.2 Перышкин А.В. Физика  

9 класс 
1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика ООО "ДРОФА" 

  
БИОЛОГИЯ (УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ) 

 

5 класс 
1.1.2.5.2.3.1 Сухова Т.С., Строганов В.И. 5-6 класс 

 
ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

6 класс 
1.1.2.5.2.3.2 Пономарёва И.Н., Корнилова О. А, Кучменко B.C. / Под 

ред. Пономарёвой И.Н. 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

7 класс 
1.1.2.5.2.3.3 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко B.C. / Под 

ред. Константинова В.М. 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

8 класс 
1.1.2.5.2.3.4 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

9 класс 
1.1.2.5.2.3.5 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. / Под 

ред. Пономарёвой И.Н. 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

  
ХИМИЯ (УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ) 

 

8 класс 1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С. Химия «Просвещение» 

9 класс 
1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. Химия «Просвещение» 

  
ИСКУССТВО (ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ) 

 

5 класс 1.2.6.1.3.1 
Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. Искусство. 

Изобразительное искусство ( в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

5 класс 1.1.2.6.1.1.1 
Горяева Н. А., Островская О. В. / Под ред. Неменского Б. М. «Просвещение» 

6 класс 1.2.6.1.3.2 
Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. Искусство. 

Изобразительное искусство ( в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 



6 класс 1.1.2.6.1.1.2 
Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека. 

6 класс. * 

 

«Просвещение» 

7 класс 1.2.6.1.3.3 
Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. Искусство. 

Изобразительное искусство (в 2 частях) 

ООО "ДРОФА" 

7 класс 1.1.2.6.1.1.3 
Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 

М.Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 7 класс * 

 

«Просвещение» 

8 класс 
1.2.6.1.3.4 

Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. Искусство. 

Изобразительное искусство 

ООО "ДРОФА" 

8 класс 
1.1.2.6.1.1.4 

Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. 

Изобразительное искусство. Изобразительное искусство 

в театре, кино, на телевидении. 8 класс * 

 

«Просвещение» 

  
МУЗЫКА (УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ) 

 

5 класс 
1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «Просвещение» 

6 класс 
1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «Просвещение» 

7 класс 
1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «Просвещение» 

8 класс 
1.1.26.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «Просвещение» 

  
ТЕХНОЛОГИЯ (ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ) 

 

5 класс 1127131 
Тищенко А.Т., Синица Н.В.Технология. Технологии 

ведения дома. 5 класс.  

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

5 класс 
1127131 

Тищенко А.Т., Синица Н.В.Технология. Индустриальные 

технологии. 5 класс. 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

6 класс 1.2.7.1.6.3 
Тищенко А.Т., Синица Н.В.Технология ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

7 класс 1.2.7.1.6.5 
Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. Технологии 

ведения дома. 7 класс. 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

7 класс 
1.2.7.1.6.6 

Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. Индустриальные 

технологии. 7 класс. 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 



8 класс 
 
1.2.7.1.6.7 

Тищенко А.Т., Синица Н.В.Технология. 8 класс. ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (УЧЕБНЫЙ 

ПРЕДМЕТ) 

 

5 класс 
1.1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура «Просвещение» 

6-7 

класс 

1.1.2.8.1.2.2 
Матвеев А.П. Физическая культура «Просвещение» 

8-9 

класс 

1.1.2.8.1.2.3 
Матвеев А.П. Физическая культура «Просвещение» 



   

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ (УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ) 

 

5 класс 
1.1.2.8.2.2.1  

 

Основы безопасности жизнедеятельности  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; 

под редакцией Егорова С.Н.  

 

«Просвещение» 

6 класс 1.1.2.8.2.2.2 
Основы безопасности жизнедеятельности  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; 

под редакцией Егорова С.Н.  
 

«Просвещение» 

7 класс 1.1.2.8.2.2.3 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; 

под редакцией Егорова С.Н.  
«Просвещение» 

8 класс 
1.1.2.8.2.2.4 Основы безопасности жизнедеятельности  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; 

под редакцией Егорова С.Н.  
 

«Просвещение» 

9 класс 
1.1.2.8.2.2.5 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; 

под редакцией Егорова С.Н.  
«Просвещение» 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

  
РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА 

 

10-11 

классы 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 

Русский язык и литература. Русский язык. В 2 

частях (базовый уровень) 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

  ЛИТЕРАТУРА  

10 

класс 
1.1.3.2.1.2.6.1 

Архангельский А.Н. и др. Русский язык и литература. 

Литература. (в 2 частях). 

ООО "ДРОФА" 

11 

класс 
1.1.3.2.1.2.6.2 

Агеносов В.В. и др. Русский язык и литература. 

Литература. (в 2 частях). 

ООО "ДРОФА" 

  
ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

 

10 

класс 

1.3.2.2.1.1 Бим И.Л., Садомова Л.В., Лытаева М.А. Немецкий 

язык(базовый уровень) 

«Просвещение» 

  

11 

класс 
1.3.2.2.1.2 

Бим И.Л., Рыжова Л.И., Садомова Л.В. и др. 

Немецкий язык (базовый уровень) 

«Просвещение» 

10 

класс 

1.1.3.2.1.6.1 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранов М., 

Английский язык (базовый уровень) ДРОФА 

10 

класс 

1.1.32.1.8.1 
Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Starlight 

10 (Звездный английский. 10 класс). Учебник 

(углубленный уровень) 

«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545
https://fpu.edu.ru/textbook/545


11 
класс 

1.1.3.2.1.6.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранов М, 
Английский язык (базовый уровень) 

ДРОФА 

11 

класс 

1.1.32.1.8.2 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. 

Starlight 10 (Звездный английский. 11класс). 
Учебник (углубленный уровень) 

«Просвещение» 

  
ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ  (предметная 

область) 

«Просвещение» 

  
ИСТОРИЯ (учебный предмет) 

 

10 

класс 

1.1.3.3.1.1.0.1 Волобуев О.В., Карпачев С.П., Клоков П.Н.  История 

России: начало XX - начало XXI века. 10 класс.  

«Просвещение» 

10 

класс 

1.1.3.3.1.1.9.1 Сороко-Цюпа, Сороко-Цюпа: История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 10 класс. Учебное 

пособие. Базовый и углубленный уровни 

«Просвещение» 

10 

класс 

1.1.3.3.1.5.1 Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История (базовый 

уровень) 1 ч 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

11 

класс 

1.1.3.3.1.5.1 Загладин Н.В., Петров Ю.А., История. История 

России (базовый уровень) 2 ч 

 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

11 

класс 

1.1.3.3.1.1.9.2 Сороко-Цюпа, Сороко-Цюпа: История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 11 класс. Учебное 

пособие. Базовый и углубленный уровни 

«Просвещение 

   

                            ГЕОГРАФИЯ 

 

10–11 

класс 

1.1.33.2.7.1 Максаковский В.П. География (базовый уровень) «Просвещение» 

  
ЭКОНОМИКА  

 

10-11 

класс 

1.1.3.3.3.1.1 Автономов В.С. Экономика. Учебник для 10-11 

классов (базовый уровень) 

"ВИТА-ПРЕСС" 

10 

класс 

1.1.3.3.3.5.1 Хасбулатов Р.И. Экономика. Базовый и углубленный 

уровни 

ДРОФА 

                                         ПРАВО  

10-11 

класс 

1.1.3.3.4.2.1 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право. 

Базовый и углублённый уровни 

ООО "ДРОФА" 

                             ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  

10 

класс 

 
1.1.3.3.5.1.1 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В. и 

др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В. Обществознание(базовый уровень) 

«Просвещение» 

11 

класс 

 
1.1.3.3.5.1.2 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В. и 

др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В. Обществознание(базовый уровень) 

«Просвещение» 

  МАТЕМАТИКА ИНФОРМАТИКА  

(ПРЕДМЕТНАЯ ОБЛАСТЬ) 

 



  Математика (учебный предмет)  

10 

класс 

1.1.3.4.1.7.1 Колягин Ю.М., Ткачёва MB., Фёдорова Н.Н. и др. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и углубленный 

уровень) 

«Просвещение» 

11 

класс 

1.1.3.4.1.7.2 Колягин Ю.М., Ткачёва MB., Фёдорова Н.Н. и др. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и углубленный 

уровень) 

«Просвещение» 

10-11 

класс 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия (базовый и углубленный 

уровень) 

 

«Просвещение» 

   

Информатика (учебный предмет) 

 

10 

класс 
1.1.3.4.2.9.1 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика (углубленный уровень), в 2 

частях 

ООО «БИНОМ» 

11 

класс 
1.1.3.4.2.9.2 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шестакова Л.В. 

Информатика (углубленный уровень), в 2 

частях 

ООО «БИНОМ» 

10 

класс 

1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика 

(базовый уровень) 

ООО «БИНОМ» 

11 

класс 

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика (базовый уровень) 

ООО «БИНОМ» 

  ФИЗИКА  

10 

класс 
1.1.35.1.7.1 

Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Физика (базовый 

уровень) Сотский Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А. 

«Просвещение» 

11 

класс 
1.1.3.5.1.7.2 

Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Физика (базовый 

уровень) Сотский Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А. 

«Просвещение» 

10 

класс 

1.1.3.5.1.11.1 

 

Касьянов В.А. Физика. Углубленный уровень ООО "ДРОФА" 

11 

класс 

1.1.3.5.1.11.2 

 

Касьянов В.А. Физика. Углубленный уровень ООО "ДРОФА" 

 
                      АСТРОНОМИЯ         

10-11 
1.1.3.5.2.1.1 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия     ООО "ДРОФА" 

 
                     ХИМИЯ  

10 

класс 
1.1.3.5.3.6.1 

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) ООО "ДРОФА" 



11 

класс 
1.1.3.5.3.6.2 

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) ООО "ДРОФА" 

10 

класс 
1.1.3.5.3.1.0.1 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия. Углубленный уровень 

ООО "ДРОФА" 

11 

класс 
1.1.3.5.3.1.0.2 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия. Углубленный уровень 

ООО "ДРОФА" 

 
                   БИОЛОГИЯ  

10 

класс 

 
1.1.3.5.4.7.1 

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. / 

Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология 10 класс: 

базовый уровень 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

11 

класс 

 
1.1.3.5.4.7.2 

И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, Т.Е. Лощилина, 

П.В. Ижевский. Под ред. И.Н. Пономарёвой. 

Биология 11 класс: базовый уровень 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

10 

класс 

 
1.3.5.6.2.1 

Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. и др. / 

Под ред. Шумного В.К., Дымшица Г.М. Биология. В 

2 частях (углубленный уровень) 

«Просвещение» 

11 

класс 
1.3.5.6.2.2 

Бородин П.М., Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М. и др. / 

Под ред. Шумного В.К., Дымшица Г.М. Биология. В 

2 частях (углубленный уровень) 

«Просвещение» 

 
 

 

            ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

10-11 
класс 

1.3.6.1.3.1 
Матвеев А.П., Палехова Е.С. Физическая культура.  ВЕНТАНА- 

ГРАФ 

10-11 
класс 

 
1.3.6.3.5.1 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова 

А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. 

ОАО 

"Издательство 

Просвещение" 

  Начальная школа (для , обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

 

 

      2  

1.1.11.1.17.2 

 
Комарова С.В.Речевая практика (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)  

"Просвещение" 

      3 
1.1.11.1.17.3  

Комарова С.В. Речевая практика (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)  

"Просвещение" 

     4 
1.1.11.1.17.4  

Комарова С.В. Речевая практика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)  

"Просвещение" 

2 1.1.1.3.1.12.2  
Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях) 

"Просвещение" 

3 1.1.1.3.1.12.3  "Просвещение" 



Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях) 

4 1.1.1.3.1.12.4  
Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях) 

"Просвещение" 

2 
1.1.1.4.1.1.4.2 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.Мир 

природы и человека (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)  

"Просвещение" 

3 
1.1.1.4.1.1.4.3 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.Мир 

природы и человека (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)  

"Просвещение" 

4 
1.1.1.4.1.1.4.4 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.Мир 

природы и человека (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)  

"Просвещение" 

2 1.1.1.11.21.1 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

(в2 частях)   

"Просвещение" 

3 1.1.1.11.21.2 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

(в2 частях)   

"Просвещение" 

4 1.1.1.11.21.3 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.Русский язык (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

(в2 частях)   

"Просвещение" 

2 1.1.1.1.2.11.1 Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

"Просвещение" 

3 1.1.1.1.2.11.2 Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

"Просвещение" 

4 1.1.1.1.2.11.3 Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях) 

"Просвещение" 

  Общее образование (для , обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

 

5  
1.1.2.1.2.8.1 

Малышева З.Ф. 5 класс Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

"Просвещение" 

5 1.1.2.5.4.1.1 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  

5классПриродоведение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

"Просвещение" 

5 1.1.2.4.1.9.1 Перова М.Н., Капустина Г.М. 5 класс Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

  

"Просвещение" 

5 1.1.2.1.1.9.1 Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. 5 класс Русский 

язык (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

   

"Просвещение" 



 


		2022-11-03T12:30:52+0400
	МАОУ СОШ № 26




